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Adam Niedzielski 

Minister Zdrowia 

 

 

W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych projektu 

rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie chorób 

zakaźnych powodu powodujące powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub przerwy 

w pracy oraz żądanie kwarantanny lub epidemiologicznego Federacja Związków 

Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” zgłasza uwagi: 

Skracanie okresu izolacji pacjentów w momencie, gdy nie mamy pewności co do okresu 

zakaźności nowych mutacji wirusa SARS-CoV-2 nie ma uzasadnienia merytorycznego. 

Szczególnie, że dzieje się to w sytuacji masowego nieprzestrzegania zaleceń dotyczących 

noszenia maseczek zasłaniających nos i usta, dystansu społecznego oraz jawnego unikania 

badań w kierunku zakażenia się wirusem SARS CoV-2 i unikania kwarantanny (unikanie 

podawania domowników w celu nałożenia kwarantanny). 

Zdaniem Federacji należy zwiększyć egzekwowanie dotychczasowych zasad, a nie je 

rozluźniać. 

 Przedwczesne zwalnianie osób chorych z izolacji w warunkach domowych nie da 

żadnych oszczędności, jakich prawdopodobnie spodziewają się autorzy projektu, ponieważ 

osoby zakażone za wcześnie pójdą do pracy, czy też w inne skupiska ludzi i będą zarażać inne 

osoby. Przez co ilość absencji chorobowej zwiększy się. 

Nowe reguły mogą doprowadzić do skrócenia izolacji w warunkach praktycznie               

o połowę w stosunku do aktualnego rozporządzenia. Temperatura pacjenta to jest parametr nie 

do zweryfikowania, zwłaszcza, że pacjent może zawsze najpierw przyjąć lek 

przeciwgorączkowy i dopiero potem pozwoli zbadać swoją temperaturę. Pacjenci często 

zgłaszają się do lekarza po kilku dniach występowania objawów. Lekarz zleca test w kierunku 

SARS-CoV-2, wynik poznajemy po około dwóch dniach, w sumie mija już 5-6 dni od początku 

objawów. Czyli pacjent trafiałby na 4-5 dniową izolację. A lekarz POZ ma w 8-10 dobie izolacji 



 

 

zweryfikować stan pacjenta. W jaki sposób, skoro pacjent wcześniej zgłosił, że nie ma gorączki 

i zakończył izolację? 

Reasumując - zdaniem Federacji projekt w tej formie nie powinien wejść w życie.  

 

    

            

Z poważaniem 

          Tomasz Zieliński 

     Wiceprezes Federacji PZ 

        /dokument podpisany elektronicznie/ 
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